
تک فرزندی و مزایا و معایب آن 
سرهنگ زهرا فرزین خو* 

تک فرزندها معمولا با صفات خاصی معرفی مي‌شوند: لوس، خودخواه و 
ضد اجتماعی! برخی افراد نسبت به تک فرزندی ديدگاه خوبی ندارند و بدون 
شناخت کافی، آنها را قضاوت مي‌کنند. آنها معتقدند که تک فرزندها احتمالا در 
آینده در معاشرت با دیگر کودکان، برقراری ارتباط و سازش با جامعه به مشکل 
بر مي‌خورند. این ديدگاه اصطلاحا سندروم تک فرزندی نامیده مي‌شود. اما 
واقعیت این است که همه بچه‌ها مي‌توانند بد یا خوب تربیت شوند.این تربیت 
است که شخصیت و رفتار یک کودک را شکل می‌دهد. این که تک فرزند بودن 
باعث برچسب زدن به کسی شود و به شکلی، باعث پیش قضاوت در مورد او 

باشد جالب نیست .
تک فرزندی از ديدگاه روانشناسی:

محققان در صد سال گذشته تحقیقات زیادی بر روی این موضوع انجام داده 
اند تا بتوانند به کلیشه‌های رایج در مورد آن‌ها پاسخ بدهند بررسی نمونه‌های 
جامعه در برخی جوامع نشان داد که فقط کودکان تک فرزند بین ۶ تا ۱۱ ساله، 
در خطر بيشتر برای ابتلا به برخی از اختلالات روانی قرار دارند. اما چند سال 
بعد، گروهی از محققان نشان دادند که هیچ تفاوتی بین کودکان بدون خواهر و 
برادر با آنهایی که یک خواهر یا برادر دارند، در این زمینه وجود ندارد. بسیاری 
از روانشناسان در حال حاضر اتفاق نظر دارند که سندروم تک فرزندی احتمالا 

فقط یک افسانه است. 
نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که کودکان امروز که در فرهنگ 
شهری بزرگ مي‌شوند، از زمان تولد داراي فرصت‌های زیادی برای معاشرت‌ها 
با سایر کودکان هستند. رشد کودکان در محیط‌‌های روستايی که کودک امکان 
معاشرت با کسی جز والدین را نداشته ودر انزوا قرار دارد، ممکن است به 
ویژگی‌های شخصیتی مانند رفتارهای ضد اجتماعی، خودخواهی و مهارتهای 

اجتماعی ضعیف منجر شود. 
مزایای تک فرزندی:

آمارها نشان می‌دهد تمایل خانواده به داشتن خانواده‌های کوچک تر در 
حال رشد است برخی افراد با گروه‌های اجتماعی مخالف داشتن تنها یک فرزند 
هستند و معتقدند که چنین فرزندانی تنها و خودخواه مي‌شوند. از مهمترین 

فواید تک فرزندی مي‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
۱- احتمال برقراری ارتباط خوب و موثر با والدین در تک فرزندها بیشتر 
است. ۲- چنین کودکانی بهترین امکانات و توجه را از نظر مادی و معنوی در 
خانواده دریافت مي‌کنند. ۳- آنها مورد توجه و اولویت خانواده قرار مي‌گیرند. 
۴- ممکن است اعتماد به نفس بالاتری از همسالان خود داشته باشند و 
احساس ارزشمندی بیشتری کنند. ۵- مسئولیت پذیری بیشتری داشته و 

دیگران را مقصر اشتباهات خود نمي‌دانند.
معايب تک فرزندی:

تک فرزندها ممکن است با مسائلی هم در طول دوران رشد خود مواجه 
شوند. از مهمترین مشکلات تک فرزندی به موارد زیر اشاره مي‌کنیم:

۱- کودک تنها بزرگ مي‌شود. ۲- آنها کسی را ندارند که در طول دوره 
رشدشان با آنها در خانه همراه باشد. ۳- ممکن است از طرف والدین تحت فشار 
بیش از حد قرار گیرند تا در مدرسه و سایر فعالیت‌ها عملکرد بهتر و برتری 
داشته باشند. ۴- احتمال چاقی و اضافه وزن آنها بیشتر از همسالانشان است. 
۵- برخی پزشکان معتقدند که این کودکان بیشتر از سایرین در معرض ابتلا 
به بیماری قرار دارند. ۶- به نظر می‌رسد این کودکان نسبت به دیگران حساس 
تر و زود رنج تر هستند. ۷- گاهی کمال گرا مي‌شوند و نمي‌توانند به راحتی با 
دیگران کنار بیایند. ۸- ممکن است مجبور شوند که از پدر و مادر سالخورده 
خود نگهداری و مراقبت کنند. ۹- دارای تکبر و عزت نفس توخالی مي‌شوند. 

۱۰- احتمال سرکش شدن زود هنگام وجود دارد و ۱۱- ... 
اگرچه تک فرزندی رواج زیادی پیدا کرده اما دین اسام با تک فرزندی 
مخالف است و در نهایت نباید معایب تک فرزندی را نادیده گرفت و بر اساس 
تعالیم اسلام داشتن فرزندان بیشتر و گسترش خانواده بسیار تشویق مي‌شود .
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۲۱ سلیمانیه

مراجعه ۲۶ هزار نفر به پزشکی قانونی تهران
به دلیل نزاع در بهار امسال 

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از مراجعه بیش از ۲۶ هزار نفر به 
دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی این استان در بهار امسال خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهدی فروزش در تشریح آمار مراجعین نزاع به مراکز 
پزشکی قانونی استان تهران در بهار امسال گفت: در سه ماهه اول امسال ۲۶ 
هزار و ۳۹۳ نفر به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی 
استان تهران مراجعه کرده‌اند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 

۱۴۰۲ نیم درصد کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه شمار مراجعه کنندگان نزاع در بهار سال گذشته، ۲۶ 
هزار و ۵۴۲ نفر بود، گفت: این آمار امسال کاهشی نیم درصدی داشته است. 
به گفته مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از کل مراجعین به دلیل 
آسیب‌های ناشی از نزاع در سه ماهه اول امسال، ۱۶ هزار و ۴۲۶ نفر مرد ۹ 

هزار و ۹۶۷ نفر نیز زن بودند.

هشدار پلیس درباره حمل موادمخدر 
در راهپیمایی اربعین

رئیس اداره اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از اعمال 
مجازات‌های سنگین در کشور عراق برای آن دسته از زائرانی که در هنگام 
سفر به این کشور در ایام اربعین حسینی)ع( اقدام به حمل و نگهداری مواد 

مخدر و داروهای ممنوعه کرده باشند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ علیرضا داسارگر با اشاره به نزدیک شدن به ایام 
راهپیمایی اربعین حسینی گفت: کشور عراق، نسبت به حمل مواد مخدر 
توسط افراد، حتی به مقدار کمتر از یک گرم حساسیت بالایی داشته و در 
صورت مشاهده با چنین مواردی برابر قانون و با قاطعیت با مجرمین برخورد 

می‌کند.
وی در ادامه به حبس‌های طولانی مدت و جریمه‌های سنگین نقدی 
حمل کنندگان داروهای ممنوعه و غیر مجاز توسط زائران به مقصد کشور 
عراق اشاره کرد و گفت: حمل دارو در اشکالی نظیر قرص، شربت و آمپول که 
حاوی کدئین و یا مواد مخدر از جمله دیازپام، فلورازپام، کلونازپام اگزاز پام، 
لورازپام، شربت تریاک، دیفن اکسیلا، استامینوفن کدئین، متادون، ترامادول، 
ریتالین، بوپونورفین)b۲(، داروهای بیماری صرع و سرطان و ... که به نوعی 
حاوی مقادیری مواد مخدر بوده، براساس قوانین کشور عراق جرم محسوب 
شده و در صورت کشف، ضمن ممانعت از ادامه سفر زائر، برای وی پرونده 
قضایی تشکیل و برا تحمل حبس و جزای نقدی به مراجع قضایی معرفی 

می‌شود.
داسارگر افزود: از این رو از زائران گرانقدر درخواست داریم از همراه داشتن 
هرگونه داروی گیاهی مشکوک مانند شیرین بیان، قره قروت و... که از لحاظ 
ساختاری شباهت زیادی به مواد مخدر دارد و از طرفی ممکن است برای 
مامورین کشور عراق ناشناخته باشد، خودداری کنند.وی اظهارکرد: بازداشت 
هریک از مرتکبان جرایم ذکر شده در کشور عراق تابع محدودیت سنی و 
جنسیت نبوده و به صرف کشف موادمخدر، فرد حامل آن بازداشت خواهد 
شد و در در برخی موارد افرادی با سن بالای ۸۰ سال نیز بازداشت شده‌اند. 
افزون بر آن مراحل دادرسی و محاکمه با قاطعیت انجام پذیرفته و زائران به 

حبس طولانی مدت محکوم می‌شوند.

نگاه

انتظامی

تهران گرم‌تر می‌شود
اداره کل هواشناسی اعلام کرد: از امروز )۱۰ مرداد( روند 

افزایشی دما و تداوم هوای گرم پیش‌بینی می‌شود.
بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های 
پیشی‌ابی، وضعیت جوی استان تهران آسمان صاف تا کمی 
ابری، گاهی همراه با افزایش ابر و وزش باد و در ساعات بعد 
از ظهر در نیمه جنوبی و بخش‌های غربی استان گاهی 
وزش باد شدید و احتمال خیزش موقت گرد و خاک، 
افزایش برخی آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا و در ارتفاعات 
به‌خصوص ارتفاعات شرقی استان و فیروزکوه افزایش ابر و 

رگبار باران با احتمال رعد و برق پیش‌بینی می‌شود.
از امروز )۱۰ مردادماه( روند افزایشی دما و تداوم هوای 
گرم مورد انتظار است.به گزارش ایسنا آسمان تهران نیز 
امروز)۱۰ مردادماه( صاف تا قسمتی ابری، گاهی افزایش 
باد با بیشترین و کمترین دمای ۳۹ و ۲۶ درجه سانتیگراد 
پیش‌بینی می‌شود.آسمان پایتخت فردا )۱۱ مردادماه( 
کمی ابری تا نیمه ابری، گاهی وزش باد خواهد بود و 
دمای هوا در گرم‌ترین و سردترین زمان به ۳۸ و ۲۷ درجه 

سانتیگراد می‌رسد.

فراهم شدن امکان مشاهده تأیید 
سوابق تحصیلی برای داوطلبان کنکور

سامانه مشاهده تأیید سوابق تحصیلی مجدداً فعال و 
امکان مشاهده و تأیید سوابق برای تمامی داوطلبان کنکور 

سراسری فراهم شده است.
به گزاش ایسنا، مرکز سنجش و پایش کیفیت نظام 
آموزش و پرورش اعلام کرد: به اطلاع داوطلبان ورود به 
آموزش عالی می‌رساند سامانه مشاهده و تأیید سوابق 
تحصیلی مجدداً فعال و امکان مشاهده و تأیید سوابق برای 

تمامی داوطلبان فراهم شده است.
داوطلبان نسبت به موارد زیر توجه لازم را به عمل‌آورند:

۱- تمامی داوطلبان اعم از دانش‌آموزان سال جاری 
و فارغ‌التحصیلان برای اعمال سوابق تحصیلی در فرایند 
ورود به آموزش عالی و آزمون سراسری ملزم به مراجعه 
به سامانه و تأیید سوابق تحصیلی خود هستند )در 
صورت عدم مراجعه به سامانه یادشده یا عدم تأیید سوابق 
تحصیلی، نمره کل سابقه تحصیلی به مراجع مربوطه ارسال 

نخواهد شد(.
۲-داوطلبانی که قبلًا )اردیبهشت‌ماه سال جاری( 
نسبت به تأیید سوابق تحصیلی خود اقدام و کد رهگیری 
دریافت کرده‌اند، نیاز به مراجعه مجدد به سامانه ندارند. 
شایان‌ذکر است، برای این گروه از افراد که سوابق خود 
را تأیید کرده‌اند، امکان اعلام مغایرت در سوابق تحصیلی 

وجود ندارد.
۳-ورود به سامانه مشاهده و تأیید سوابق تحصیلی 
از طریق سامانه جامع آزمون سراسری به نشانی 
my.sanjesh.org صورت می‌گیرد. برای این منظور، 
داوطلبان می‌بایست پس از ورود به سامانه از بخش ثبت‌نام 
در آزمون، آزمون سراسری و »ورود به سایت آموزش و 

پرورش برای مشاهده سوابق تحصیلی« اقدام کنند.

هواشناسی

آموزش

2 محرم  1446 - 31  ژوئیه  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6320 1 مرداد  1403- 5 0 چهار‌شنبه  اجتماعی 4

کرد:  اعلام  قانونی  پزشکی  سازمان 
در سه ماهه نخست سال جاری ۲۸۳ 
نفر بر اثر غرق‌شدگی در کشور جان 
خود را از دست دادند که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل ۱.۱ درصد بیشتر 

شده است.
فصل تابستان و روزهای گرم سال همواره 
با افزایش تمایل به شنا و سفر به شهرها و 
استان‌های ساحلی کشور همراه است، در 
سال جاری و با گرمای بی سابقه هوا، انتظار 
می‌رود حضور هموطنان در مکان‌های آبی 
مانند دریا، رودخانه، استخرها و... با افزایش 
نیز همراه باشد و از آنجا که طبق آمارهای 
موجود در سازمان پزشکی قانونی کشور در 
فصل تابستان تعداد تلفات غرق‌شدگی هم 
افزایش میی‌ابد بنابراین لازم است هموطنان 
عزیز در این خصوص به هشدارها و نکات 
ایمنی توجه نمایند تا از هرگونه حادثه 
احتمالی پیشگیری شود.در تابستان سال 
گذشته آمار تلفات غرق‌شدگی با کاهش 
قابل توجهی مواجه بود. در این فصل ۳۹۴ 
نفر بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست 
دادند که در مقایسه با تابستان سال قبل از 

آن ۲۹.۱ درصد کمتر شده است.
رشد 1/1 درصدی 

آمار غرق‌شدگی در بهار امسال
بر اساس آمارهای موجود در سه 
ماهه نخست سال جاری ۲۸۳ نفر بر اثر 
غرق‌شدگی در کشور جان خود را از دست 
دادند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
۱.۱ درصد بیشتر شده است.نکته قابل توجه 
در آمار تلفات غرق‌شدگی در بهار امسال 
آن است که آمار فوتی‌های غرق‌شدگی در 
دریا ۴۳.۲ درصد کاهش یافته و به ۲۱ نفر 
رسیده است ضمن آنکه تمامی این افراد در 
محل‌های ایمن سازی نشده جان خود را از 
دست داده‌اند و در محدوده‌های مجاز هیچ 
موردی از غرق‌شدگی در دریا نداشته‌ایم.

علاوه بر دریا، تعداد تلفات غرق‌شدگی در 
استخرهای شنا و کشاورزی نیز کاهش 
یافته در این مدت ۵۵ نفر در استخرهای 
کشاورزی و ۲۲ نفر در استخرهای شنا جان 
خود را از دست داده‌اند که به ترتیب ۲۲.۵ و 

۲۱.۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش نشان می‌دهند.

از سوی دیگر آمار تلفات غرق‌شدگی 
رودخانه که همواره در صدر آمار فوتی‌های 
غرق‌شدگی قرار دارد، در سه ماهه نخست 
امسال نیز بیشترین میزان تلفات را در بر 
می‌گیرد. در بهار امسال ۹۳ نفر در رودخانه 
جان باخته‌اند که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۲۷.۴ درصد بیشتر شده است که 
با توجه به گرمای هوای این ایام و احتمال 
افزایش شنا در رودخانه‌ها، توجه جدی 
هموطنان عزیزمان را به هشدارها و نکات 
ایمنی می‌طلبد.در بهار سال جاری بیشترین 
تعداد فوتی‌های غرق‌شدگی به ترتیب مربوط 
به استان‌های فارس )۳۳ فوتی(، خوزستان 
)۳۰ فوتی( و اصفهان )۲۳ فوتی( بوده است.
رودخانه و استخر کشاورزی دارای 

بیشترین تلفات غرق‌شدگی
در سال ۱۴۰۲ نیز همچون سال‌های 
پیش از آن، بیشترین آمار تلفات غرق‌شدگی 
مربوط به رودخانه‌ها بوده است. در این سال 
۲۸۲ نفر در رودخانه‌ها جان خود را از دست 

داده‌اند که در مقایسه با سال قبل از آن ۶.۹ 
درصد کاهش یافته است.پس از رودخانه‌ها، 
استخرهای کشاورزی دارای بیشترین 
تعداد تلفات غرق‌شدگی است. متأسفانه در 
سال‌های اخیر با رشد تلفات در استخرهای 
کشاورزی مواجه هستیم که دلیل عمده آن 
حفر نابجا و غیرکارشناسی و البته غیرقانونی 

این استخرهاست.
در سال گذشته ۲۱۴ نفر از هموطنان در 
استخرهای کشاورزی جان خود را از دست 
داده‌اند که این آمار در مقایسه با سال قبل 
از آن ۲۸.۱ درصد بیشتر شده است.این 
در حالی است که مطابق آمارهای موجود 
در سه ماهه نخست امسال نیز رودخانه‌ها 
و استخرهای کشاورزی در مقایسه با دیگر 
مکان‌های آبی همچنان بیشترین میزان 
تلفات غرق‌شدگی را به خود اختصاص 

داده‌اند.
کاهش ۱۲ درصدی تلفات
غرق‌شدگی در سال ۱۴۰۲

به گزارش مهر، در سال گذشته یکهزار و 
۱۴ نفر )۸۴۸ نفر مرد و ۱۶۶ نفر زن( بر اثر 

غرق‌شدگی در کشور جان خود را از دست 
دادند، این رقم در مقایسه با سال قبل از 
آن که تعداد تلفات یکهزار و ۱۵۲ نفر بود، 
۱۲ درصد کاهش یافته است.در این مدت 
استان‌های خوزستان با ۱۴۴، مازندران با 
۱۱۸ و اصفهان با ۷۷ فوتی بیشترین تلفات 

غرق‌شدگی را در سال گذشته داشته اند.
در سال گذشته بیشترین تعداد تلفات 
غرق‌شدگی در مرداد ماه با ۱۵۹ و کمترین 
آن با ۳۶ فوتی در بهمن ماه ثبت شده، 
بیشترین رشد آمار تلفات غرق‌شدگی نیز 
مربوط به دی ماه با ۶۹ فوتی و ۸۱.۶ درصد 
رشد آمار نسبت به دی ماه سال قبل از آن 

است.
همچنین از آنجا که حدود ۲۱.۱ 
درصد از تلفات غرق‌شدگی سال ۱۴۰۲ 
مربوط به استخرهای کشاورزی است و 
رشد ۲۸.۱ درصدی نیز در مقایسه با سال 
قبل از آن داشته، رعایت اصول ایمنی و 
فنی و کارشناسی در این بخش ضروری 
 است تا به این واسطه میزان تلفات 

در این بخش کاهش یابد.

اقلیم  تغییر  و  هوا  ملی  مرکز  رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
ذرات  تهران  آلودگی شهر  اصلی  دلیل 
معلق با منشاء معدنی و ذرات گردوغبار 

و کانون‌های اطراف شهر هستند.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی 
سازمان حفاظت محیط زیست، هوای شهر 
تهران به مدت دو روز در شرایط مناسبی 
قرار نداشت و دلیل آن ذرات معلق با منشاء 
معدنی و ذرات گردوغبار و کانون‌های اطراف 

شهر تهران است.داریوش گل علیزاده با 
اشاره به اینکه استان‌های اصفهان، سیستان 
و بلوچستان، مرکزی و یزد نیز در شرایط 
مشابه قرار دارند، افزود: البته منشاء آلودگی 
در این شهر‌ها قدری متفاوت است مثلا در 
شهر یزد اراضی تخریب شده پیرامون شهر و 

فعالیت صنعتی در این امر دخیل است.
وی میزان مصرف برق به صورت میانگین 
در کشور را در حال حاضر ۷۹ هزا مگاوات 
دانست و گفت: این میزان درمقایسه با مدت 

مشابه سال قبل ۶ هزار مگاوات افزایش 
داشته است و این یعنی مصرف سوخت 
نیروگاه‌ها نیز افزایش داشته و این باعث 
می‌شود تا NOXها تبدیل به ذرات معلق 

ثانویه می‌شوند.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: شرایط 
کیفیت هوا به گونه‌ای است که باید وابستگی 
به سوخت‌های فسیلی را به حداقل برسانیم 
و در این زمنیه وزارت نیرو باید برنامه‌ای ارائه 
دهد تا بدانیم در برابر ناترازی چه اقداماتی 
انجام خواهیم داد.گل علیزاده افزود: شدت 
مصرف انرژی در کشور نشان می‌دهد که 
ما جزء ۳ کشور بالا هستیم و این با درآمد 
ناخالص ملی مطابقت ندارد.وی تاکید 
کرد: بخشی از این مساله به تجهیزات، اما 
بخش دیگر به الگوی مصرف در کشور ما بر 

می‌گردد.
او اذعان داشت: ما ۳۰۰ روز در سال 
امکان استفاده از انرژی خورشیدی را داریم، 
اما اکنون سهم ما کمتر از یک درصد از 
انرژی‌های تجدیدپذیر است و قرار بود در 
طی ۴ سال به ۱۱ هزار مگاوات برسیم.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به فواید 
توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، گفت: اگر 
تامین انرژی از محل انرژی‌های تجدیدپذیر 
باشد هم برای اقتصاد کشور مفید است و 
هم آلودگی‌های محیط زیست را در آینده 
کاهش خواهد داد. وی افزود: بیش از ۹۴ 
درصد تامین انرژی کل کشور از محل 
انرژی‌های فسیلی است و ما باید وابستگی به 
انرژی‌های فسیلی را در کشور کاهش دهیم 
تا آلودگی کاهش یابد.او تشکیل آلاینده 
ثانویه ازن را از جمله دغدغه‌های مهم در 
این ایام دانست و تصریح کرد: ازن جو پایین 
آلاینده بسیار خطرناک است و با توجه به 
وجود اکسید‌های نیتروژن و آلاینده‌های 
فرار که در حضور نور خورشید تبدیل به 
ازن می‌شوند، نگرانی‌ها در این زمینه بسیار 
افزایش یافته است.گل علیزاده گفت: وزارت 
نیرو باید گام‌های مشخص با زمانبندی و 
هزینه مشخص در این زمنیه طراحی کند 
و در این زمینه شاخص ارزیابی نیز مشخص 
باشد در غیر اینصورت هزینه اصلاح این روند 

در آینده بسیار بیشتر از امروز خواهد بود.

رئیس پلیس راهور فراجا از آماده‌باش 
۱۲ هزار مامور پلیس برای ماموریت 
اربعین در داخل کشور خبر داد و گفت: 
از آنجایی که ناوگان حمل و نقل عمومی 
ما توانایی این حجم از تردد را ندارد 
به زائران توصیه می‌کنم از خودروی 

شخصی استفاده کنند.
سردار سید تیمور حسینی در هشتمین 
جلسه کمیته هماهنگی اجرای طرح‌های 
ویژه ترافیکی که با حضور نمایندگان 
دستگاه‌های مختلف در شهرک آزمایش 
برگزار شد، گفت: سال گذشته ماموریت 
خوبی را پشت سر گذاشتیم و در کمال نظم 
و امنیت مراسم اربعین برگزار شد به طوریکه 
حضرت آقا نیز از اقدامات همه دستگاه‌ها 
قدردانی کردند. ان‌شاءالله امسال هم با یک 
برنامه ریزی دقیق و پیش بینی‌های لازم 
بتوانیم عملیات اربعین را مدیریت کنیم 
و مشکل خاصی ایجاد نشود.رئیس پلیس 
راهور فراجا ادامه داد: عمده هدف ما ایمنی 
ترد زائران است و ما امیدواریم همه زائرانی 

که از مرزهای شش گانه عبور می‌کنند در 
مسیر رفت و برگشت هیچ مشکلی نداشته 
باشند و برنامه ریزی دقیقی باید انجام شود تا 
به هدفمان برسیم. حسینی گفت: در همین 
راستا ۸۰ هزار نفر در قالب دستگاه‌های 
مختلف و ۱۲هزار نیروی پلیس در ماموریت 
اربعین آماده باش هستند و به شکل شبانه 
روزی در طول تمام محورها مستقر هستد. بر 
اساس آمار، مرز مهران و شلمچه هنوز جزو 
پرترددترین مرزها هستند و امسال احتمالا 
خسروی نیز پرتردد مي‌شود.رئیس پلیس 
راهور فراجا ادامه داد: من از همه هموطنان 
درخواست می‌کنم قبل از شروع سفر، 
حتما اطلاعات مورد نیاز خود را در سامانه 
سماح ثبت کنند تا برنامه‌ریزی‌ها به صورت 
دقیق انجام شود. وی خطاب به استانداران 
استان‌های مرزی گفت: تمهیدات لازم در 
استان‌های ایلام و خوزستان که مرز‌های 
مهران وشلمچه در آنها واقع هستند؛ باید 
انجام شود. اگر وضعیت پارکینگ‌ها مناسب 
نباشد ما با آشفتگی مواجه می‌شویم بنابراین 

باید ساماندهی انجام شود. من به مردم 
توصیه می‌کنیم با وسایل نقلیه شخصی خود 
به مرزها مراجعه کنند زیرا ناوگان عمومی ما 
توانایی جابه‌جایی این حجم از زائران را ندارد 
اما باید قوانین به صورت دقیق رعایت شود تا 

شاهد افزایش تصادفات نباشیم.
حسینی گفت: سه میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر برای شرکت در پیاده روی اربعین سال 
گذشته حضور داشتند.امسال از ابتدای محرم 
شاهد هستیم که این رقم رو به افزایش است 
و احتمالا رشدی ۱۰تا۱۵ درصدی خواهد 
داشت. پیک رفت ۲۵،۲۶ و ۲۷ مرداد خواهد 

بود و تا سه شهریور توازن داریم اما از آن به 
بعد پیک برگشت زائران را خواهیم داشت.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه باید 
میزان موکب‌ها باید افزایش پیدا کند تا 
رانندگان بتوانند در زمان بازگشت بیستر 
استراحت کنند، گفت: همچنین همه مردم 
باید در سامانه ثبت نام کنند تا از بیمه نیز 
استفاده کنند. امسال در گرم ترین روزهای 
سال این ماموریت را باید انجام دهیم و باید 
برنامه ربزی دقیق انجام شود زیرا قطعا تردد 
در شب‌ها بیشتر خواهد بود و تمام دستگاه‌ها 

باید برای این مسئله آماده باشند.

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد

فوت ۲۸۳ نفر بر اثر غرق‌شدگی در بهار ۱۴۰۳

ذرات معلق با منشأ معدنی دلیل اصلی آلودگی شهر تهران

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد

آماده‌باش ۱۲هزار پلیس در عملیات اربعین

معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه دانش‌آموزان پایه‌ ورودی به هفتم 
به دلیل آزمون‌های ورودی مدارس خاص 
و پایه‌ دهم نیز به دلیل هدایت تحصیلی 
و مشخص نشدن مدرسه، امکان ثبت 
سفارش کتب درسی را ندارند ادامه داد: 
اطلاعات سامانه سیدا به صورت برخط با 
سامانه ثبت سفارش کتاب‌های درسی در 
ارتباط است و بلافاصله بعد از ثبت‌نام 
نهایی در مدرسه و درج در سامانه 
سیدا می‌توانند نسبت به ثبت سفارش 

کتاب‌های درسی اقدام کنند.
محمد علوی‌تبار با بیان اینکه در سال 
جاری ۹۶۱ عنوان کتاب درسی وجود دارد 

که تمامی مقاطع را پوشش می‌دهد گفت: تا 
ابتدای مرداد ماه، از ۱۵۶ میلیون جلد کتابی 
که در سال تحصیلی جدید چاپ می‌شود 
۱۴۵ میلیون کتاب درسی معادل ۹۳ درصد 
به چاپ رسیده است.وی با بیان اینکه ۴۰ 
درصد از دانش‌آموزان پایه اول ثبت‌نام کتاب 
درسی خود را انجام داده‌اند افزود: پایه هفتم و 
پایه دهم به ترتیب ۱۸ درصد و زیر ۵ درصد 
ثبت سفارش کرده‌اند. معاون سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه دانش‌آموزان پایه‌ ورودی 
به هفتم به دلیل آزمون‌های ورودی مدارس 
خاص و پایه‌ دهم به دلیل هدایت تحصیلی و 

مشخص نشدن مدرسه، امکان ثبت سفارش 
کتب درسی را ندارند ادامه داد: اطلاعات 
سامانه سیدا به صورت برخط با سامانه ثبت 
سفارش کتاب‌های درسی در ارتباط است و 
بلافاصله بعد از ثبت‌نام نهایی در مدرسه و 
درج در سامانه سیدا می‌توانند نسبت به 
ثبت سفارش کتاب‌های درسی اقدام کنند.
علوی تبار با بیان اینکه دانش‌آموزان پایه‌های 
ورودی اول، هفتم و دهم تا ۱۰ شهریور ماه 
امکان ثبت سفارش کتاب‌های درسی را دارند 
گفت: دانش آموزان میان پایه از چهارم مرداد 
امکان ثبت سفارش برایشان مهیا شده است.
وی با بیان اینکه دانش‌آموزانی که به هر 

دلیلی نیاز به اصاح اطلاعات خود دارند تا 
۳۱ شهریور ماه می‌توانند با اصلاح اطلاعات 
خود در سامانه سیدا نسبت به اصلاح سفارش 
کتب درسی اقدام کنند افزود: سامانه ثبت 
سفارش کتاب‌های درسی با سامانه سیدا به 
صورت برخط مرتبط هست و اصلاحات در 
سامانه ثبت سفارش قابل مشاهده خواهد بود.
به گزارش ایسنا، معاون سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه دانش آموزان اتباع با مراجعه به 
فرمانداری و دریافت شناسه یکتا می‌توانند در 
سامانه خدمات دولت نسبت به ثبت‌نام قطعی 
مدرسه خود اقدام کنند عنوان کرد: ثبت 
سفارش کتاب دانش‌آموزان اتباع نیز بعد از 

ثبت‌نام قطعی آنها انجام می‌شود. 

امکان ثبت سفارش کتب درسی تا ۱۰ شهریور

امدادرسانی اورژانس به ۳۴۳ مورد 
گرمازدگی در ۵ روز 

اورژانس از امدادرسانی به ۳۴۳ نفر به دلیل گرمازدگی 
در این استان طی ۵ روز اخیر خبرداد.

بابک یکتاپرست، سخنگوی اورژانس کشور در گفت‌وگو 
با ایسنا با بیان اینکه به دنبال افزایش دما و احتمال 
گرمازدگی افراد، اورژانس نیز به حالت آماده باش درآمد و 
تمامی پایگاه‌ها و مراکز اورژانس اقداماتی را برای مقابله با 
گرمازدگی و امدادرسانی به افراد دارای وضعیت گرمازدگی 
در دستورکار قرار دادند.وی ادامه داد: در همین راستا نیز 
از سوم مرداد ماه تا هشتم مرداد، یعنی طی مدت پنج روز، 
در مجموع ۳۴۳ نفر به دلیل گرمازدگی به مراکز درمانی و 
اورژانس مراجعه کردند که از این تعداد ۷۲ مورد با مرکز 
فوریت‌های ۱۱۵ تماس گرفته و ۲۷۱ مورد نیز شخصا به 
مراکز مراجعه کرده‌اند.یکتاپرست درباره ۷۲ موردی که از 
طریق تماس با مرکز ۱۱۵ خدمات اورژانسی را دریافت 
کرده‌اند، گفت: از این تعداد ۳۵ نفر در محل خدمات 
درمانی را دریافت کرده و ۳۵ نفر نیز به مراکز درمانی 
منتقل شدند.وی با بیان اینکه درحال حاضر ۲۱ نفر به 
دلیل گرمازدگی در مراکز درمانی بستری هستند، گفت: 
آماده باش و تمهیدات اورژانس در این خصوص همچنان 
ادامه دارد. لازم است که مردم عزیز در ساعات پیک گرما 
از تردد غیرضروری پرهیز کنند. مایعات زیادی بنوشند و 
حتما تا جای ممکن از فعالیت زیاد بدنی و قرار گرفتن در 

معرض تابش مستقیم نور آفتاب خودداری کنند.

اورژانس

تأسیس صندوق جدید اعطای اعتبارات 
خرد بانوان کارآفرین روستایی

بنیاد خیریۀ سپهر، یکصد و چهل و ششمین صندوق 
اعطای اعتبارات خُرد برای کارآفرینی بانوان روستایی را 

در روستای گُل‌میر از توابع شهرستان زابل راه‌اندازی کرد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد خیریۀ سپهر، این صندوق 
در اواخر تیرماه سال جاری افتتاح شده و ارائۀ تسهیلات 
مالی به بانوان سرپرست خانواری که عضو صندوق هستند 

را از مردادماه جاری آغاز کرده است.
بنیاد خیریۀ سپهر تاکنون بیش از 56 میلیارد ریال 
تسهیلات در قالب 146 صندوق‌ اعطای اعتبارات خُرد 
به بانوان کارآفرین روستایی در روستاهای محروم 
شهرستان‌‎های نرماشیر، فهرج، بم، ریگان و گنبکی در 
استان کرمان و شهرستان‌های زابل، نیمروز و هیرمند 
در استان سیستان و بلوچستان به بانوان بی‌سرپرست یا 
خودسرپرست پرداخت کرده است. این صندوق‌ها بیش از 
4500 عضو دارند که تاکنون بالغ بر 3700 نفر از آنان 
با استفاده از وام‌های قرض‌الحسنۀ دریافتی، مشاغلی 
مانند خیاطی، سوزن‌دوستی، صنایع دستی، کاشت انواع 
نهال، دامداری، پخت نان، پرورش طیور، آرایشگری، 
پارچه‌فروشی، فروش مواد غذایی و... را راه‌اندازی کرده‌اند.

خانواده


